ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário Municipal Adjunto de Administração e Modernização da cidade de João Lisboa
MA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal
8.666/93, com suas alterações posteriores e atualizada pela Lei nº 9.648/98 e considerando o que
consta do presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021,
RATIFICA a declaração de DISPENSA de Licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SOB DEMANDA DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E
SERVIÇOS CORRELATOS PARA A REALIZAÇÃO DA LIVE VIRTUAL DO ARRAIÁ DO
ARRASTA PÉ, NO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA (MA). CONTRATADO: SUCESSO
ENTRETERIMENTO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº
24.654.141/0001 -96, com sede na Rua Caiapós nº 64, Qd 339, Parque das Estrelas, Imperatriz -
MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 17.253,00 (dezessete mil duzentos e cinquenta e três reais).
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93,
atualizada pela Lei nº 9.648/98, determinando que se proceda a publicação do devido extrato nos
placares da Prefeitura.

JOÃ
Secretário

João Lisboa (MA), 1 O de junho de 2021.

ação e Modernização

--------